РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018                                х. Кринично-Лугский                                  № 109
	О внесение изменений в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 14.10.2013 № 214 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

В целях обеспечения исполнения Решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 07.11.2018г № 132  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 27.12.2017 № 98 «О бюджете Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского от 14.10.2013 № 214 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения                        Г.В. Траутченко

Постановление вносит:

Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства

	Приложение
к Постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
от 07.11.2018  № 109

 «Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

Паспорт

муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

	муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения (ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства)

	Соисполнители муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	1. Создание условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения
2. Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	     отсутствуют

	Цели муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

	Повышение качества и надёжности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кринично-Лугского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

	Повышение эффективности, качества и надёжности поставок коммунальных ресурсов;

Обеспечение населения качественной питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;

Строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры.

Устойчивое развитие сельских территорий;

повышение уровня жизни сельского населения;

повышение престижности проживания в сельской местности

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	2014 - 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет

17 204,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1157,6 тыс. рублей;

2015 год – 1536,4 тыс. рублей;

2016 год – 2645,2 тыс. рублей;

2017 год – 2387,1 тыс. рублей;

2018 год – 3523,2 тыс. рублей;

2019 год – 2847,2 тыс. рублей;

2020 год – 3108,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета- 0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -0 тыс. рублей;

2015 год -0 тыс. рублей;

2016 год -0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0  тыс. рублей;

2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год -  0  тыс. рублей.

за счет средств бюджета поселения -17 204,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1157,6 тыс. рублей;

2015 год – 1536,4 тыс. рублей;

2016 год – 2645,2 тыс. рублей;

2017 год – 2387,1 тыс. рублей;

2018 год –3523,2 тыс. рублей;

2019 год – 2847,2 тыс. рублей;

2020 год – 3108,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы Кринично-Лугского сельского поселения

	повышение удовлетворённости населения Кринично-Лугского сельского поселения
уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.

1.2. Раздел 8. Подпрограмма «Создание условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения изложить в следующей редакции:
Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения.

	Наименование подпрограммы

	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения (ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Кринично-Лугского сельского поселения)

	Участники подпрограммы
	 Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Повышение качества и надёжности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кринично-Лугского сельского поселения.

устойчивое развитие сельских территорий;

повышение уровня жизни сельского населения;

повышение престижности проживания в сельской местности

	Задачи подпрограммы

	Повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения;

 доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене;

доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Кринично-Лугского района;

уровень газификации Кринично-Лугского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 380,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  - 57,5тыс. рублей;

2015 год  -14,0 тыс. рублей;

2016 год  -100,0 тыс. рублей;

2017 год  -2,5 тыс. рублей;

2018 год  -195,7 тыс. рублей;

2019 год  -5,2  тыс. рублей;

2020 год  -5,2 тыс. рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета- 0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год -0 тыс. рублей;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год –0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год -  0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета сельского поселения–380,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  - 57,5тыс. рублей;

2015 год  -14,0 тыс. рублей;

2016 год  -100,0  тыс. рублей;

2017 год  -2,5 тыс. рублей;

2018 год  -195,7 тыс. рублей;

2019 год  -5,2 тыс. рублей;

2020 год  -5,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение удовлетворённости населения Кринично-Лугского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.

1.3.Раздел 9. Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения изложить в следующей редакции:
Паспорт подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Кринично Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения.

	Наименование подпрограммы

	Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения (ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Кринично-Лугского сельского поселения)

	Участники подпрограммы
	 Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	Осуществление работ по содержанию и текущему ремонту объектов муниципального имущества

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Отсутствуют

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 16 824,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  - 1100,1 тыс. рублей;

2015 год  - 1522,4 тыс. рублей;

2016 год  - 2 545,2 тыс. рублей;

2017 год  - 2384,6 тыс. рублей;

2018 год  - 3327,5 тыс. рублей;

2019 год  - 2842,0 тыс. рублей;

2020 год  - 3102,8 тыс. рублей.

за счет средств бюджета сельского поселения–16 824,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  - 1100,1 тыс. рублей;

2015 год  - 1522,4 тыс. рублей;

2016 год  - 2545,2  тыс. рублей;

2017 год  - 2384,6 тыс. рублей;

2018 год  - 3327,5 тыс. рублей;

2019 год  - 2842,0 тыс. рублей;

2020 год  - 3102,8 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение удовлетворённости населения Кринично-Лугского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания

1.1 Таблицу 4 к муниципальной программы Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Таблица № 4
к муниципальной программе

Расходы бюджета на

реализацию муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
государственной программы,
подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители,

участники
госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	1157,6
	1536,4
	2645,2
	2387,1
	3523,5
	2847,2
	3108,0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения
	ВСЕГО

	951
	 Х
	 Х
	 Х
	57,5
	14,0
	100,0
	2,5
	195,7
	5,2
	5,2

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	57,5
	14,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание и ремонт газового хозяйства
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	0,0
	0,0
	0,0
	2,5
	4,7
	5,2
	5,2

	Основное мероприятие 1.3
	Разработка схемы газоснабжения и получение положительного заключения государственной экспертизы достоверности сметной стоимости ПИР населенного пункта
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения
	ВСЕГО

	951
	 Х
	 Х
	 Х
	1100,1
	1522,4
	2545,2
	2384,6
	3327,5
	2842,0
	3102,8

	Основное мероприятие 2.1
	Основное мероприятие 2.1. Содержание мест захоронения и памятников.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	  40,0
	76,1
	86,0
	825,3
	179,0
	263,0
	233,0

	Основное мероприятие 2.2
	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия по благоустройству и содержанию зеленых насаждений.

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	106,0
	139,3
	853,2
	247,0
	228,3
	207,5
	300,0

	Основное мероприятие 2.3
	Основное мероприятие 2.3. Содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения.

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	 Х
	 Х
	 Х
	954,1
	1307,0
	1606,0
	1312,3
	1920,2
	1771,5
	1969,8

	Основное мероприятие 2.4
	Основное мероприятие 2.4. Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	600,0
	600,0

1
9